
 

 

令和７年７月２８日 

 

  チーム関係者様 

 

千葉県小学生バレーボール連盟 

会 長  高 橋 信 志   

 

 

千葉県小学生バレーボール連盟からのお願い 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。 

また、日頃から、本連盟の活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げ

ます。 

 さて、各スポーツ現場における暴力・暴言・ハラスメントが大きな社会問

題となり、本連盟においては昨年 11 月にコンプライアンス研修会を開催し、

選手、保護者とコミュニケーションを図り、選手に寄り添った指導をお願い

したところです。 

 しかし、残念ながら本年度に入り、本連盟内において５件のコンプライア

ンス通報事案が発生しました。 

 暴力・暴言・ハラスメントは、許されるものではなく、「選手を守り、保護

者を守り、指導する仲間たちを守る」ための意識の改革、指導の改善が求め

られ、不適切な指導の改善や暴力等悪質な指導の撲滅に向け取り組まなくて

はなりません。 

 再度のお願いとなりますが、本連盟に所属する指導者の皆様におかれまし

ては今一度、自身の指導を振り返り、選手、保護者、指導者の全員が楽しく

活動できる環境を整えてくだいますよう、お願い申し上げます。 


